2016年 2月

医療関係者 各位

株式会社ケミックス

『ピペユンシン注射用 1g /2g』の一時供給停止のお詫び

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして、格別のご愛顧を賜

り厚く御礼申し上げます。

 さて、弊社で製造販売しております『ピペユンシン注射用 1g/2g』について原薬製造所（韓国：Jeil

Pharmaceutical Co.,Ltd）が製造を中止するとの連絡を受けたため、新原薬製造所（中国：Semisyntech Co.,Ltd）

へ製造所を変更する一部変更申請を行ってまいりましたが、現段階で承認が得られていない状況となっており

ます。よって新原薬を用いての製造ができない事態となり、一時供給停止を発生させる状況に至りました。当

該製品をお取り扱いいただいている医療関係者の皆様には、正常な流通状態を保つことができず、ご迷惑お掛

けいたしますことを心よりお詫び申し上げます。

 一刻も早く供給再開できるよう最善の努力を継続し、供給再開の目途が立ち次第、改めてご案内させていた

だきます。

 日頃のご愛顧に感謝申し上げますとともに、ご迷惑をお掛けしますことを深くお詫び申し上げます。

 何卒諸事情ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

製品名
ピペユンシン注射用 1g

ピペユンシン注射用 2g

一般名 注射用ピペラシリンナトリウム

薬効名 合成ペニシリン製剤

製造販売会社 株式会社ケミックス

製品名
包装

単位
統一商品コード 販売包装単位コード

在庫消尽

予定時期

ピペユンシン注射用 1g 10V 605-00078-8 14987605000785 2016年 3月末

ピペユンシン注射用 2g 10V 605-00079-5 14987605000792 2016年 2月末

＊在庫消尽予定時期につきましては、在庫状況により多少異なる場合がございますが、ご了承願います

＜お問い合わせ先＞

株式会社ケミックス  学術部

TEL 0120-769-031／FAX 045-476-9034

受付時間 9:00~17:30（土、日、祝日、社休日を除く）

以上